第 328回静岡エフエム放送番組審議会議事録

１．日 時     平成 29年 2月 7日（火）11:45～12:50

２．場 所     静岡エフエム放送本社会議室

３．番組聴取合評 [番 組 名］ Sun Set TV イケボラジオストーリーズ

 [放送日時］ 毎週金曜日 22:55～23:00 1/20､27､2/3放送回

 [出演者］ 内田雄馬(1月担当)、細谷佳正(2月担当)

４．出席者 [委員］ 委員長 木宮敬信 副委員長 角田哲康

  委員 山本りさ 委員 服部乃利子

 [会社］

  常務取締役放送事業本部長 竹内照夫

  放送事業本部副本部長 兼 編成制作部長 久保田克敏

編成制作部副部長 寺田和史

５．事務局報告

 中期経営計画の件

 V-LOWマルチメディアの件

 K-mixのジャスラック契約について

６．番組審議

[対象番組]  Sun Set TV イケボラジオストーリーズ

[放送日時］ 毎週金曜日 22:55～23:00 1/20､27､2/3放送回

[出演者］   内田雄馬(1月担当)、細谷佳正(2月担当)

[番組内容］  静岡朝日テレビのインターネットラジオ局｢SunSetTV｣

       が送るラジオ番組｡月替りで男性声優がイケボ(イケメ

ンボイス)で心温まる話をお届けします｡

[聴取･合評での主な意見］

服部委員 もう少し､静岡の匂いがするような台本が望ましい｡せっかくの実力声

優が出演するので､どのような広報をしているのか？

K-mix回答：SunSetTVのホームページに番組の件を掲載している｡

やはり声は素晴らしく､ラジオ向きだ｡この良い声を活かした､詩の朗読

なども良いのでは？

山本委員 2 人とも存じ上げなかったので､冒頭で声優だと自己紹介がないと､良

く分からないかもしれないと感じた｡2 人とも個性があり､面白い｡眠る

前に聴くと心地よいかもしれない｡ラジオ聴取の習慣になるコンテン

ツだと感じる｡

角田副委員長   ｢ハートウォーミング｣という設定は分かるが､あまりに現実的でない

台詞が目立つ｡リアリティに欠ける設定で､例えば 1 人暮しの隣に 3 人

家族が住んでいる､というのは考えづらい｡｢良い話｣にこだわり続ける

と､今後のネタが持つのか心配だ｡もう少し､現実感のある台本が望ま

しい｡例えば､リスナーから喋ってほしい声優とストーリー内容を募集

るのはどうか？

木宮委員長 核となるストーリーが､あまりに陳腐｡リスナーが､ただ｢声｣を求めて

いるのであれば問題は無いが､もう少し現実感のある内容が望ましい｡

例えば､上京して 1 年の学生に｢飲み会｣という台本は､あまりに現実離

れしている｡オリジナルストーリーにこだわるのであれば､もっとこだ

わって頂きたい｡｢TV とコラボ｣という企画自体は面白く､反響次第で今

後の展開もある｡様々な可能性を感じさせるが､現状は｢TV の人が作る

ラジオ｣という印象だ｡

会社サイド 前回(第 327 回)では､独特の雰囲気をご評価頂いた一方､もう少し具体

的な情報が欲しい､などのご意見を頂きました｡今後の番組作りに反映

させ、改善するようにいたします。

次回開催日  平成 29年 3月 7（火） 11:50～13:00を予定

以上

                         番組審議会委員長

                              木 宮 敬 信